
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DELL’UNIONE DEI COMUNI 

COPIA 
n. 03/2021 

OGGETTO: Nomina Revisore dei conti triennio 2021/2024 
 

 
 

Seconda convocazione 

 

L'anno duemilaventuno addì   diciassette  del mese di  Giugno    alle ore 11.00 nella sede 

dell’Unione  previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini previsti dalla legge si 

è riunito il Consiglio dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica. 

 

n. 

d’ord. 

Cognome Nome Presente Assente n. 

d’ord. 

Cognome e Nome Presente Assente 

1 Marco Bernardi X  11 Moltoni Piero X  

2 Chiara Elisabetta 

Del Guerra 

 X 12 Giovanni Ziantoni X  

3 Basili Luca  X 13 Pettinelli Claudio X  

4 Iannilli Paolo X  14 Crielesi Guerrino X  

5 Giustini Claudio X  15 De Simone Fiorenzo X  

6 D’Acuti Marzia X      

7 Passacantilli Ilaria X      

8 De Pierro 

Antonello 

X      

9 Restante Antonio X      

10 Giori Luigi  X     

 

 

Assiste il Segretario Dott. Guido Mazzocco 

Assume la Presidenza Claudio Pettinelli, che constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 

seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO  

F.to  Claudio Pettinelli             F.to   Dott. Guido Mazzocco 
_____________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è pubblicata nel sito web istituzionale  dal 

22/06/2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 

 

 Vicovaro, 22/06/2021                          Il  Segretario  

                   F.to Dott. Guido Mazzocco                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

   

________________________________________________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Vicovaro , 22/06/2021                  Il Segretario  

                Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO  

Claudio Pettinelli                        Dott. Guido Mazzocco 
 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è pubblicata nel sito web istituzionale  dal 

22/06/2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 

 

Vicovaro ,22/06/2021                                                               Il  Segretario 

               Dott. Guido Mazzocco         

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

IL CONSIGLIO UNIONALE 
 

Considerato che l'incarico di Revisore dei Conti,  affidato con atto  consiliare n. 1/2018 alla 

Dott.ssa Annarita Monti   per il triennio 2018-2021 è scaduto il 29 maggio 2021 ( da tale 

periodo si è avviata prorogatio onde non creare pregiudizi e ritardi derivanti da 

avvicendamento di professionisti ) ; 
 

Richiamato il decreto del Ministero dell'Interno 15 febbraio 2012, n. 23 recante il “ 

Regolamento adottato in attuazione dell'art. 16, comma 25 del D.L. 13 agosto 211, n. 138, 

convertito, con modifiche, nella Legge 14 settembre 2011, n. 148 – Sorteggio e nomina dei 

Revisori dei Conti degli Enti Locali”; 
 

Vista la nota con la quale la Prefettura di Roma comunicava la data per il relativo sorteggio; 
 

Visto il comunicato pubblicato on-line dalla Prefettura di Roma , prot.Pref.n.191811/2021 ,con 

il quale vengono resi noti i risultati di estrazione per la nomina con individuazione della 

Dott.ssa Gloria Anna Petraccone che non ha riscontrato le pec del 31 maggio 2021 e del 14 

giugno 2021 con le quali il Segretario richiedeva dichiarazioni di accettazione e di conferma 

dei requisiti ; 

 

Visto che ai fini dell'affidamento dell'incarico, ed ai fini della sua efficacia,si è ricorso 

conseguentemente alla prima riserva Dott.Siro Antonelli che ha presentato dichiarazione 

circa il non superamento dei limiti previsti dall'art. 238 del D.Lvo 267/00 con nota 31.05.2021 

e curriculum vitae; 
 

Visto lo Statuto dell'Unione dei Comuni ; 
 

Visto il D. Lgs n. 267/2000 con particolare riferimento all’art.241 ( compenso relazionato al 

Comune più popoloso dell’Unione ) e il decreto  Ministero dell’Interno di concerto col 

Ministero dell’Economia in data 21 dicembre 2018; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili del servizio 

ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 

 

Con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 

di ratificare la nomina del Dott.Siro Antonelli quale Revisore dei Conti nel periodo previsto da 

TUEL per il triennio 2021 – 2024, a far data dal 17 giugno 2021 , prendendo atto dell'esito 

dell'estrazione della Prefettura di Roma. 

 

di dare mandato al Responsabile del Servizio  finanziario di provvedere all'iscrizione nel 

Bilancio dell'onere economico derivante, in applicazione di quanto previsto dall'art. 241 del 

D.Lvo 267/00, provvedendo alla determinazione degli impegni afferenti il Bilancio 2021 e al 



pluriennale mediante previsione di compenso minimo di base e per comunicazione al Tesoriere 

ed al Ministero dell'Interno. 
 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione ad 

hoc resa, stante l'urgenza di provvedere in merito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Allegato alla deliberazione di Consiglio dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica 

 n.03/2021 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi del D.Lvo 267/00, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA 

 

       

     

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to Filippo Muzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE 
 
 

Ai sensi del D.Lvo 267/00, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE e visto di copertura finanziaria. 

 

 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to Filippo Muzi 

 

 

 

 

 

31.05.2021 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


